ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA – SC
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 003/2017 – SAÚDE

Página 1 de 2

RETIFICAÇÃO N° 007/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA -  SC torna público a

Retificação n° 007 ao EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO n° 003/2017 – SAÚDE que

passa a ser assim definido:

1. DO QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DAS QUESTÕES

No Anexo VII, item 4, Página 17 onde se lê:

4. A Avaliação Escrita Objetiva será composta por 40 (quarenta) questões para, com
5 (cinco) alternativas de resposta para cada questão, havendo apenas 1 (uma) assertiva
correta.

4.1 Quadro de distribuição das questões das Avaliações Escritas Objetivas:

CARGOS
LÍNGUA

PORTUGUESA
MATEMÁTICA

LEGISLAÇÃO
MUNICIPAL

ESPECÍFICAS

AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS PSF

10 05 05 15

AGENTE DE SAUDE - PSF 10 05 05 15

ATENDENTE DE CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO PSF

10 05 05 15

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 10 05 05 15

ENFERMEIRO - PSF 10 05 05 15

FARMACEUTICO  10 05 05 15

MÉDICO PSF 10 05 05 15

ODONTÓLOGO PSF 10 05 05 15

TÉCNICO EM ENFERMAGEM PSF 10 05 05 15

Leia-se:

4. A Avaliação Escrita Objetiva será composta por 40 (quarenta) questões para, com 5
(cinco) alternativas de resposta para cada questão, havendo apenas 1 (uma) assertiva
correta.

4.1 Quadro de distribuição das questões das Avaliações Escritas Objetivas:

CARGOS
LÍNGUA

PORTUGUESA
MATEMÁTICA

LEGISLAÇÃO
MUNICIPAL

ESPECÍFICAS

AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS PSF

10 05 05 20

AGENTE DE SAUDE - PSF 10 05 05 20

ATENDENTE DE CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO PSF

10 05 05
20

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 10 05 05 20

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA – SC
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 003/2017 – SAÚDE

Página 2 de 2

ENFERMEIRO - PSF 10 05 05 20

FARMACEUTICO  10 05 05 20

MÉDICO PSF 10 05 05 20

ODONTÓLOGO PSF 10 05 05 20

TÉCNICO EM ENFERMAGEM PSF 10 05 05 20

São João Batista - SC, 8 de Janeiro de 2018.

DANIEL NETTO CANDIDO
Prefeito Municipal